-1-

黔商院通识发〔2022〕19 号

各教学院（部）：

2022-2023学年第一学期通识选修课(公共选修课)将于

2022年09月05日开始，现将相关事宜通知如下。

一、线下通识选修课(公共选修课)安排

现将《2022-2023学年第一学期通识选修课(公共选修

课) 开课情况一览表》上传,请各教学院（部）通知师生下

载查看，师生可登陆强智教务管理系统查看选课情况。登陆

网址：http://qzjwgl.gzcc.edu.cn/jsxsd

教师初始账号密码均为八位数工号，学生初始账号密码

均为学号，首次登录需修改密码。

教师登录系统后可在考务成绩——学生成绩，选择学年

学期和对应课程打印学生名册；

学生登录系统后可在常用操作——学期理论课表，查看

2022-2023学年第一学期课表。

 -2-

二、2022-2023 学年第一学期线上通识选修课程（公共

选修课）安排

登录网址：http://gycc.zhiye.chaoxing.com

登录方式：使用手机号进行注册，选择贵州商学院注册

成功后需绑定本人学号

开课时间：2022年09月05日00:00-2022年12月17日

23:59

考试时间：2022年12月12日00:00-2022年12月17日

23:59

综合成绩权重位：视频学习占40%，章节测验占30%，考

试占30%

考试方式：总分100分，其中视频及视频内弹出的题目

全部完成，折算为40分；视频之后的章节检测全部完成且正

确率100%，折算为30分；考试中获得30分，折算后分数为30

分。

考试时间120分钟，任务点完成100%才有资格参加考试

(中途退出系统会自动保存答案,学生需提交考试)，60分及

格，不允许重考。

三、线上通识教育课程学习行为规范提示

根据《教育部等五部门关于加强普通高等学校在线开发

课程教学管理的若干意见》（教高〔2022〕1号）以及《贵

州商学院学生违纪处理规定》（黔商院发〔2021〕56号），

对使用第三方软件违规代学或使用倍速、拖拉进度条等违规

操作的学生将给予相应处分，涉及课程作零分处理，请各教

http://gycc.zhiye.chaoxing.com/

 -3-

学院（部）务必通知到各班学生，并做好线上课程学习行为

规范教育。

附件：

1.2022-2023学年第一学期通识选修课(公共选修课)

开课情况一览表

2.教育部等五部门关于加强普通高等学校在线开放课

程教学管理的若干意见

通识教育学院

2022年08月16日

贵州商学院通识教育学院                      2022年08月16日印发